МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/3  2023 Донецк № У У

О реализации в Донецкой
Народной Республике проекта
«Школа Минпросвещения России»

Ф
В целях исполнения положений Указа Президента Российской

Федерации от 21.06.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской
Федерации на период до 2030 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить региональным оператором реализации проекта
«Школа Минпросвещения России» Государственное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного профессионального
образования «Донецкий республиканский институт развития образования»
(далее -  Региональный оператор»).

2. Региональному оператору Проекта «Школа Минпросвещения
России» (далее -  Проект):

2.1. Организовать взаимодействие с федеральным оператором Проекта
Федеральным государственным автономным образовательным учреждением
дополнительного профессионального образования «Академия реализации
государственной политики и профессионального развития работников
образования Министерства просвещения Российской Федерации».

2.2. Обеспечить реализацию мероприятий Проекта в
общеобразовательных организациях Донецкой Народной Республики.

2.3. Назначить региональным ответственным за реализацию Проекта

2

в 2023 году Зарицкую В. Г., проректора по научно-методической работе
Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Донецкий республиканский институт
развития образования».

3. Отделу государственной политики в сфере дошкольного и общего
образования Департамента просвещения Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики обеспечить координацию реализации Проекта
в Донецкой Народной Республике.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
директора Департамента просвещения Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио Министра О.В. Трофимов